
Smlouva o docházce dítěte do Lesního klubu Mraveniště 
 
 
Spolek Jinak, se sídlem Monseova 355, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČ 22756141 
č.ú. 2301710646 / 2010 
Zastoupený Ing. Tomášem Blažkem, předsedou spolku 
Zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod spis. zn.: L 
16286 
email pro komunikaci: info@nasemraveniste.cz 
(dále jen Spolek) 
 
a 
 
Rodiče dítěte/ zákonní zástupci 
matka: …........................................................        
datum narození: ….........................................       
trvalé bydliště: …............................................      
telefon: ….......................................................       
 
otec: …........................................................... 
datum narození: …......................................... 
trvalé bydliště: …............................................ 
telefon: …....................................................... 
 
email pro komunikaci: 
 
(dále jen Zákonný zástupce) 
 
 

uzavírají smlouvu o docházce dítěte do Lesního klubu Mraveniště 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1.1. Předmětem této smlouvy je docházka dítěte do Lesního klubu 
Mraveniště (dále jen Lesní klub). 

 
1.2. Dítětem podle této smlouvy je: 

 
Jméno: ….............................. 
Příjmení …............................. 
Datum narození …................. 
Bydliště: …............................ 
Zdravotní pojišťovna: …................................ 
Zdravotní stav dítěte vč. alergií: …................................ 
 
(dále jen dítě) 

 



II. 
Místo a čas poskytování docházky dítěte 

 
2.1. Místem docházky je Lesní klub, který se nachází u Koupaliště v Novém 
Městě na Moravě. 
 
2.2. Zákonný zástupce dítěte se zavazuje využívat docházku v Lesním klubu 
v pracovní dny v režimu částečné docházky pravidelné 
PO ÚT ST ČT PÁ (přeškrtněte dny, kdy dítě do LK docházet nebude) 
  
2.3. Přesný čas docházky bude vyjednán individuálně v rozmezí, které je 
určeno Společnými podmínkami provozu Lesního klubu Mraveniště (dále jen 
Společné podmínky provozu). 
 
2.4. Docházku lze během školního roku po dohodě s koordinátorem měnit. 
V případě navýšení počtu dnů je toto umožněno, pokud není naplněna 
kapacita v požadovaný den. V případě snížení počtu dnů, je toto třeba oznámit 
nejméně jeden celý kalendářní měsíc předem. (Např. Pokud požaduji snížit 
docházku od května, je třeba toto oznámit nejpozději posledního března).  
 
2.5. V období všech školních prázdnin v kraji Vysočina a v případě 
závažných neočekávaných událostí je Spolek oprávněn svůj provoz omezit. 
Rozsah omezení je povinen sdělit zákonnému zástupci nejméně 5 dní předem, 
v případě neočekávaných událostí neprodleně. 
 
 

III. 
Příspěvek zákonných zástupců na docházku dítěte 

 
3.1. Výše úhrady je stanovena v ceníku, který je součástí Společných 
podmínek provozu. 
 
3.2. Podpisem této smlouvy rodiče potvrzují, že jim byl ceník předložen, 
seznámili se s ním a souhlasí s výší úhrady dle tohoto ceníku. 
 
3.3. Poskytovatel je oprávněn ceník jednostranně přizpůsobit obecné cenové 
hladině. O změně ceníku je povinen rodiče informovat. 
 
3.4. Úhrada za docházku dítěte se platí měsíčně a je splatná nejpozději 15. 
den měsíce předcházejícího. 
 

IV. 
Stravné 

 
4.1. Svačiny a obědy zajišťují zástupci dítěte sami.  

 
 
 

 



V. 
Práva a povinnosti Spolku 

 
5.1. Zajistit činnost Lesního klubu a umožnit dítěti docházku v něm. 

 
5.2. Zajistit optimální podmínky pro výchovu dětí. 

 
5.3. Vytvářet dobré podmínky personálního obsazení, prostorového zajištění 
a hygienických standardů. 

 
5.4. Spolek je oprávněn neumožnit dohodnutou docházku po dobu, kdy dítě 
bude vykazovat známky akutního onemocnění či onemocnění přenosného 
nebo bude-li dítě či jeho zákonný zástupce v karanténě. O takovém postupu 
jsou oprávněni rozhodnout průvodci Lesního klubu. 

 
5.5. Pokud se vyskytnou příznaky onemocnění u dítěte v průběhu docházky, 
jsou průvodci Lesního klubu povinni bezodkladně informovat zákonné 
zástupce na kontaktech uvedených shora a předat dítě rodiči nebo zajistit 
poskytnutí zdravotních služeb. 

 
5.6. Průvodci Lesního klubu jsou povinni poskytnout v případě potřeby dítěti 
první pomoc. 

 
5.7. Spolek prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu na 
životě a zdraví dítěte. 

 
5.8. Spolek je povinen řídit se Společnými podmínkami provozu. 
 
 

VI. 
Práva a povinnosti Zákonných zástupců 

 
6.1. Po dohodě s průvodci Lesního klubu mohou navštívit Lesní klub a 
zúčastnit se práce s dětmi. Po dobu pobytu rodiče v Lesním klubu nese 
odpovědnost za dítě rodič. 

 
6.2. Mohou žádat o informace o dítěti a o jeho chování během docházky. 

 
6.3.  Mají respektovat pojetí Lesního klubu jako komunitního projektu, který 
je založen na spolupráci, otevřené komunikaci a budování důvěry. 
 
6.4. Mají se na požádání Spolku či průvodců Lesního klubu dostavit do 
zařízení k nutnému jednání. 

 
6.5.  Jsou povinni oznámit bez zbytečného odkladu změnu identifikačních a 
kontaktních údajů, zdravotního stavu a jiné obdobné změny. 

 
6.6. Zákonní zástupci jsou povinni předávat pouze děti, které nebudou 
vykazovat známky akutního onemocnění či onemocnění přenosného a dále 



děti, které nejsou v karanténě a jejichž zákonný zástupce rovněž není v 
karanténě. 

 
6.7. Rodič předává dítě dostatečně vybavené s ohledem na aktuální počasí 
a potřeby dítěte. 

 
6.8. Zákonní zástupci jsou povinni řídit se Společnými podmínkami provozu. 
 
 

VII. 
Způsob ukončení smlouvy 

 
7.1. Tuto smlouvu může každá ze smluvních stran ukončit výpovědí. 

 
7.2. Výpověď musí být doručena písemně na doručovací adresu druhé 
smluvní strany, v případě výpovědi ze strany zákonného zástupce i bez 
uvedení důvodu. 

 
7.3. Spolek je oprávněn smlouvu vypovědět z důvodů ukončení činnosti 
Lesního klubu a z důvodu opakovaného porušování smluvních podmínek. 
Před ukončením smlouvy z důvodu opakovaného porušování smluvních 
podmínek musí Spolek učinit alespoň jednu písemnou výzvu upozorňující na 
tuto skutečnost. Písemná výzva může být zaslána i prostřednictvím 
elektronické pošty na adresu shora uvedenou. 

 
7.4. Výpovědní lhůta se stanovuje jednoměsíční a počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
 

VIII. 
Platnost a účinnost smlouvy 

 
8.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední 
smluvní stranou, nejdříve však dnem zahájení provozu Lesního klubu. 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1. Smlouvu je možné měnit pouze písemným dodatkem podepsaným 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jednostranně lze smlouvu měnit 
pouze písemným oznámením změny identifikačních údajů jedné smluvní 
strany druhé smluvní straně. 
 
9.2. Smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

 
9.3. Svým podpisem souhlasím s použitím osobních údajů pro účely sepsání 
smlouvy a jejího vyúčtování. 
 
9.4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.8. 2025. 



 
 
V Novém Městě na Moravě, dne: …............................. 

 
…................................... ..........   
 
…................................... ..........  …................................  

Ing. Tomáš Blažek,   
Zákonní zástupci dítěte    předseda Spolku Jinak 


